MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE MONITORIA Nº 2/2023 - CDAE/DREP/DGSA/RIFB/IFBRASILIA, de
25 de Abril de 2023.

O Diretor Geral Pro Tempore do Campus Samambaia, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela
Portaria n° 346, de 05 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2023, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a seguinte Retificação do Edital nº 2/2023 –
CDAE/DREP/DGSA/RIFB/IFBRASILIA.

I – ONDE SE LÊ:I – ONDE SE LÊ:

8 . DO CRONOGRAMA8 . DO CRONOGRAMA

Etapas do Processo SeletivoEtapas do Processo Seletivo DataData HoráriosHorários

Publicação do Edital 12/05/2023 Até às 18:00

Período de Inscrições 12/05/2023     a     16/05/2023 Até 23:59

Divulgação do resultado final das inscrições.

O professor irá enviar e-mail informando a data e horário das avaliações (exceto para as avaliações por meio de análiseO professor irá enviar e-mail informando a data e horário das avaliações (exceto para as avaliações por meio de análise

do histórico escolar) do histórico escolar)

18/05/2023 Até às 18:00

Período de realização das avaliações 24/05/2023     a     30/05/2023 XXXX

Divulgação do resultado preliminar 01/06/2023 Até às 18:00

Interposição de recursos (resultado preliminar das avaliações)   02/06/2023 XXXX

Divulgação do resultado final 05/06/2023 Até às 18:00

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso 05/06/2023    a     07/06/2023 XXXX

Apresentação do plano de trabalho 07/06/2023    a     09/06/2023 XXXX

Início das atividades da monitoria 12/06/2023

II – LEIA-SE:II – LEIA-SE:

8 . DO CRONOGRAMA8 . DO CRONOGRAMA

Etapas do Processo SeletivoEtapas do Processo Seletivo DataData HoráriosHorários

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Publicação do Edital 12/05/2023 Até às 18:00

Período de Inscrições 12/05/2023     a     16/05/2023 Até 23:59

Divulgação do resultado final das inscrições.

O professor irá enviar e-mail informando a data e horário das avaliações (exceto para as avaliações por meio de análiseO professor irá enviar e-mail informando a data e horário das avaliações (exceto para as avaliações por meio de análise

do histórico escolar) do histórico escolar)

18/05/2023 Até às 18:00

Período de realização das avaliações 24/05/2023     a     30/05/2023 XXXX

Divulgação do resultado preliminar 02/06/2023 Até às 18:00

Interposição de recursos (resultado preliminar das avaliações)   02/06/2023 XXXX

Divulgação do resultado final 05/06/2023 Até às 18:00

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso 05/06/2023    a     07/06/2023 XXXX

Apresentação do plano de trabalho 07/06/2023    a     09/06/2023 XXXX

Início das atividades da monitoria 12/06/2023

III – III – Os demais itens do edital em questão permanecem inalterados, com plena vigência.

Brasília, 01 de junho de 2023.

(documento assinado eletronicamente)

Diretor Geral Pro Tempore
Campus Samambaia

Portaria IFB 346, de 05 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , Diretor-Geral Pro Tempore Campus SamambaiaDiretor-Geral Pro Tempore Campus Samambaia, em 01/06/2023 09:41:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

465324
e812ebbe53

Campus Samambaia

Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,
Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300